
Dodatek školního řádu – distanční výuka 

Školní řád  

Na základě novely zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, dle § 184 písm. a) jsou zaváděna 

zvláštní pravidla výuky při omezení osobní přítomnosti žáků ve škole.  

Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona nebo z důvodu nařízení 

mimořádného opatření podle zvláštního zákona nebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o 

ochraně veřejného zdraví není možná osobní přítomnost většiny žáků nejméně jedné třídy ve škole, 

poskytuje škola dotčeným žákům vzdělávání distančním způsobem. Vzdělávání distančním způsobem 

se uskutečňuje podle příslušného RVP a podle ŠVP školy.  

Povinnosti žáků 

 Žáci jsou povinni se řádně vzdělávat, jak prezenční, tak distanční formou výuky, při ní pak v míře 

odpovídající okolnostem. Vyučující zapisuje docházku do třídní knihy. Omlouvání nepřítomnosti žáka 

ve výuce probíhá dle školního řádu. Omluvu zasílá zákonný zástupce nezletilého žáka elektronickou 

formou (mail, Bakaláři, telefon,…)  třídnímu učiteli. Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody 

nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka, a 

to jak při prezenční výuce, tak při distančním vzdělávání. Zákonní zástupci jsou povinni dokládat 

důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování, a to i v jeho distanční formě. K dokládání důvodů 

nepřítomnosti žáka ve vyučování v případě distanční výuky slouží školní informační systém Bakaláři / 

Komens (rodičovský účet).  

Pokud bude na základě výjimek umožněna docházka žáků do školy, např. konzultace, je žák povinen 

být v případě mimořádných opatření vybaven ochrannými prostředky dýchacích cest a používat je 

předepsaným způsobem.  

Režim  

Rozvrh hodin distanční výuky vychází ze stálého rozvrhu platného pro školní rok. Distanční rozvrh je 

zahájen s okamžitou platností od vyhlášení data distanční výuky a probíhá do data jejího ukončení. 

Přechod z prezenční na distanční výuku je vedením školy oznámen také na webových stránkách školy. 

V rámci distanční výuky jsou respektována specifika tohoto způsobu vzdělávání, jako jsou odlišné 

technické vybavení a možnosti žáků, náročnost dlouhodobé práce s počítačem, dlouhodobé 

sledování monitoru, nevhodné držení těla, atd.  

Délku výuky a přestávek stanovuje pedagog při distančním vzdělávání podle charakteru činnosti a s 

přihlédnutím k základním fyziologickým potřebám žáků, jejich schopnostem a reakcím. Délka 

vyučovací distanční hodiny závisí na rozhodnutí vyučujícího a je vždy v rozsahu 20 – 45 minut. V 

distančním rozvrhu jsou zařazeny všechny předměty s výjimkou Tv, Vv a Hv.  

Při distančním vzdělávání nelze realizovat vzdělávání v rozsahu plánovaném pro prezenční výuku, 

škola se zaměří především na stěžejní výstupy v českém jazyce, matematice a cizím jazyce. Priority 

ve vzdělávání budou operativně určovány podle délky distanční výuky, zda půjde o krátkodobé či 

dlouhodobé zákazy přítomnosti žáků ve školách.  

 

 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání  



Hodnocení žáků probíhá podle pravidel hodnocení, která jsou součástí školního řádu. Vyučující 

odpovídá za zajištění kontinuity prezenční a distanční výuky a za dostatek podkladů pro hodnocení 

žáka. V případě distanční výuky delší než 2 měsíce budou pravidla pro hodnocení upřesněna.  

Při distančním vzdělávání, zajišťovaném jakoukoli formou, žák vždy dostane zpětnou vazbu o 

výsledcích svého vzdělávání a plnění zadaných úkolů, je uplatňováno především formativní 

hodnocení, jak klasifikačním stupněm, tak slovním hodnocením.  

Po uzavření určitých celků učiva je provedeno sumativní hodnocení výsledků žáka při osvojování 

učiva tohoto celku.  

Výsledky vzdělávání prezenční formou jsou dokládány i písemnými pracemi žáka (testy, písemné 

práce), při distanční výuce výsledky jeho práce ukládány ve formě osobního portfolia, v listinné nebo 

digitální podobě.  

Zákonní zástupci jsou při distančním vzdělávání informováni průběžně, pravidelně ve stanovených 

intervalech, prostřednictvím komunikační platformy školy – Bakaláří / Komens, popřípadě 

skupinovým chatem, videohovory, které nahrazují klasické třídní schůzky, MS Teams  (účet žáka) 

online třídní schůzky, případně i písemnou korespondencí, telefonicky, osobně.  

 

 

V Novém Boru dne 6. 10. 2020      Mgr. Jiřina Jelínková 


